UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-BTXH&TE
V/v triển khai thực hiện dự án Hỗ trợ
triển khai các can thiệp hiệu quả và

bền vững để    phòng, chống đuối nước
trẻ em năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng 4 năm 2025

                                  Kính gửi:

                                                   UBND các huyện: Diễn Châu, Yên Thành,
          Quỳnh Lưu, Anh Sơn tỉnh Nghệ An.

     Thực hiện Quyết định số 1469/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh

Nghệ An, về việc phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ Dự án “Hỗ trợ triển khai các

can thiệp hiệu quả và bền vững để phòng, chống đuối nước trẻ em” tại tỉnh Nghệ

An giai đoạn năm 2024 - 2025 (sau đây viết tắt là Dự án PCĐNTE) do Tổ chức

Campaign for Tobacco - Free Kids (CTFK) tài trợ, trong đó năm 2024 giao Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội là chủ dự án; Năm 2025, Sở Y tế tiếp nhận nhiệm vụ

từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là chủ Dự án trên.

Để kịp thời triển khai, thực hiện các hoạt động Dự án PCĐNTE năm 2025 tại

các địa phương đúng kế hoạch, thời gian, đối tượng hưởng thụ theo cam kết đã ký

với nhà tài trợ CTFK, Sở Y tế đề nghị UBND các huyện Diễn Châu, Yên Thành,

Quỳnh Lưu, Anh Sơn phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn; các cơ quan, đơn vị liên quan phối

hợp với Sở Y tế tổ chức triển khai các hoạt động của Dự án.

2. Thực hiện thành lập, kiện toàn nhóm điều phối dự án cấp huyện, xã năm

2025, đồng thời, gửi Quyết định kèm theo danh sách Nhóm điều phối dự án cấp

huyện và xã về Sở Y tế ngay sau khi có Quyết định thành lập, kiện toàn.

3. Tiếp tục triển khai các hoạt động Dự án PCĐNTE năm 2025 tại 16 xã, cụ

thể như sau:

- Huyện Diễn Châu (4 xã): Diễn Phú, Minh Châu, Ngọc Bích, Diễn Yên.

- Huyện Quỳnh Lưu (4 xã): Quỳnh Hoa, Quỳnh Tân, Quỳnh Tam, Tân Sơn.

- Huyện Yên Thành (4 xã): Bắc Thành, Tăng Thành, Hậu Thành, Bảo Thành.

- Huyện Anh Sơn (4 xã): Lĩnh Sơn, Long Sơn, Hoa Sơn, Tường Sơn.

4. Các địa phương rà soát, đề xuất số lượng lớp học  bơi cho trẻ em tại các xã

tham gia dự án năm 2025 (20 trẻ em/lớp).

(Riêng đối với huyện Yên Thành: Đề nghị giữ nguyên xã Bắc Thành với 10

lớp dạy bơi tham gia dự án do Nhà tài trợ yêu cầu).

Để kịp thời xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động của Dự án và thẩm

định điều kiện để phân bổ kinh phí tổ chức lớp dạy bơi cho các địa phương năm

2025, đề nghị UBND các huyện chỉ đạo thực hiện các nội dung nêu trên, báo cáo

bằng Văn bản (theo các biểu mẫu đính kèm) và gửi về Sở Y tế (qua Phòng Bảo trợ

xã hội và Trẻ em) trước ngày 15/04/2025 để tổng hợp, báo cáo trình cấp thẩm quyền

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổ chức CTFK (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Phó Giám đốc Sở phụ trách;
- Phòng Y tế các huyện: Diễn Châu,
  Yên Thành, Quỳnh Lưu, Anh Sơn;
- Lưu: VT, phòng BTXH&TE.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nam

Phụ lục  1: Danh sách Nhóm điều phối dự án PCĐNTE

           cấp huyện, xã năm 2025

(Kèm theo Công văn số        /SYT-BTXH&TE ngày    /   /2025 của Sở Y tế tỉnh Nghệ An)

TT Họ và tên Năm

sinh

Chức vụ Đơn vị Số điện

thoại

Email

I Nhóm điều phối cấp huyện

1

2

3

 II Nhóm điều phối cấp xã

1

2

3

Phụ lục 2

(Kèm theo Công văn số        /SYT-BTXH&TE ngày    /   /2025 của Sở Y tế tỉnh Nghệ An)

Huyện
Xã, thị trấn đề
xuất tham gia

dự án

Tổng
dân số

Số trẻ
em

<=15

tuổi

Số trẻ em 6-15 tuổi Số trẻ em 1-2 tuổi Số trẻ em 3-5 tuổi

Số lượng
bể bơi có

trong xã

Số trẻ

em 6-15
tuổi

Số trẻ em

6 - 15 tuổi
được đi

học

Số trẻ

em
thuộc hộ

nghèo

Số trẻ
em

thuộc
hộ cận
nghèo

Số trẻ
em 6-

15

tuổi
chưa
biết
bơi

Số trẻ

em 1-2
tuổi

Số trẻ em 1

- 2 tuổi đi
nhà trẻ,

mẫu giáo

Số trẻ
em

thuộc
hộ

nghèo

Số trẻ
em

thuộc
hộ cận
nghèo

Số trẻ

em 3-5
tuổi

Số trẻ em
3 - 5 tuổi

đi nhà
trẻ, mẫu

giáo

Số trẻ

em
thuộc hộ
nghèo

Số trẻ
em

thuộc hộ
cận

nghèo

Huyện

Diễn Châu

Trong đó xã Diễn Phú

  Xã B

  Xã C

  Xã D

Huyện

Yên Thành

Trong đó xã Bắc Thành

  Xã B

  Xã C

  Xã D

Huyện

Quỳnh Lưu

Trong đó xã: Diễn Hoa

  Xã B

  Xã C

  Xã D

Huyện

Anh Sơn

Trong đó xã Lĩnh Sơn

  Xã B

 Xã C

  Xã D

Tổng cộng:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T11:26:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Nam<namnv@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:32:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:32:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:32:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:33:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:34:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:34:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:35:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:35:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T14:35:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!